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Bryta socialt utanförskap hos unga 

Yttrande till Stadsrevisionen, dnr RVK 2022/94 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till Stadsrevisionen som 
yttrande med anledning av rapporten. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har fått revisionsrapporten ”Bryta socialt 
utanförskap hos unga” för yttrande. Stadsrevisionen har granskat 
om staden bedriver ett strukturerat och samordnat arbete för att 
bryta ett socialt utanförskap hos unga. Granskningen har avgränsats 
till individer i åldersgruppen 16 till 29 år som varken arbetar eller 
studerar (UVAS). Rapporten innehåller en bedömning av stadens 
arbete om ett halverat socialt utanförskap bland unga. Revisionen 
menar att det behövs både betydande tillskott av resurser och nya 
metoder för att uppnå kommunfullmäktiges mål.  
 
Utbildningsförvaltningen instämmer i att strategier och arbetsformer 
behöver utvecklas och fortsätter att följa upp och utveckla den 
befintliga samverkan. Staden bedriver ett strukturerat och 
samordnat arbete mellan arbetsmarknadsförvaltningen, 
utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna, för att nå 
och erbjuda målgruppen insatser. En viktig part är också 
socialförvaltningen. En gemensam kartläggning av insatser inom 
utbildningsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och 
socialförvaltningen pågår i syfte att identifiera eventuella behov av 
utvecklingsarbete. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
Stadsrevisionen som yttrande. Beslutet föreslås justeras omedelbart 
med hänsyn till svarstiden. 
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Bakgrund/Ärendet 
Stadsrevisionen har granskat om staden bedriver ett strukturerat och 
samordnat arbete för att bryta ett socialt utanförskap hos unga. 
Granskningen har avgränsats till individer i åldersgruppen 16 till 29 
år som varken arbetar eller studerar. 
 
I rapporten granskas utbildningsnämnden och 
arbetsmarknadsnämnden, som ansvarar för olika insatser för 
målgruppen samt stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör och 
Rinkeby-Kista. 
 
Revisionskontorets samlade bedömning är staden bedriver ett i 
huvudsak strukturerat och samordnat arbete för att bryta socialt 
utanförskap hos unga individer som varken arbetar eller studerar. 
Kommunfullmäktiges målsättning om att kraftigt reducera antalet 
unga individer som varken arbetar eller studerar nås dock inte. 
Statistik visar på en relativt liten minskning av andelen unga som 
tillhör gruppen unga som varken arbetar eller studerar under de 
senaste åren vilket indikerar att arbetet behöver utvecklas 
ytterligare. 
 
Utifrån genomförd granskning lämnas följande rekommendationer 
till utbildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden: 

 Tydliggöra strategier och arbetsformer för hur kontakt ska 
skapas med individer med olika riskfaktorer för utanförskap 
och hur resurser ska prioriteras mellan olika grupper inom 
gruppen UVAS. 

 
Och till arbetsmarknadsnämnden: 

 Fortsätta arbetet med att vidareutveckla metoder för 
uppföljning av arbetsmarknadsinsatser för att löpande följa 
individers progress. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 21 mars. Funktionshindersrådet kommer att få 
möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 22 mars. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utbildningsförvaltningen instämmer i att strategier och arbetsformer 
behöver fortsätta utvecklas för hur kontakt ska skapas med individer 
med olika riskfaktorer för utanförskap samt hur resurser ska 
prioriteras. De berörda förvaltningarna fortsätter att följa upp och 
utveckla den befintliga samverkan. 
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Arbetsmarknadsnämnden ansvarar för samordningen av 
kommunens aktivitetsansvar och förvaltningen är en aktiv 
samarbetspart vilket beskrivs i den gemensamma handlingsplanen 
(dnr 1.3.2–8208/2021). Samverkan följs upp inom ramen för det 
systematiska kvalitetsarbetet och på aggregerad nivå inom det 
samverkansforum som finns mellan utbildningsförvaltningen och 
arbetsmarknadsförvaltningen. Det finns en strukturerad och tydlig 
samverkan mellan utbildningsförvaltningen och 
arbetsmarknadsförvaltningen i detta arbete. Samverkan med 
stadsdelsförvaltningarna och socialförvaltningen fortsätter att 
utvecklas. 
 
En gemensam kartläggning av insatser pågår för att se om stödet 
inom utbildningsförvaltningen, arbetsmarknadsförvaltningen och 
socialförvaltningen är heltäckande för att nå och erbjuda 
målgruppen insatser. Kartläggningen kommer att användas i det 
kontinuerliga arbetet samt i utvecklingen av samverkan mellan 
förvaltningarna. 
 
När det gäller unga med funktionsnedsättning kommer 
förvaltningen att tillsammans med arbetsmarknadsförvaltningen och 
Arbetsförmedlingen förstärka arbetet med skolsamverkan kring 
målgruppen. 
 
Utbildningsförvaltningen har också i uppdrag att utveckla arbetssätt 
och rutiner för övergångar från grundskolan och mottagande på 
gymnasieskolan. Ett övergångsteam är bildat för att förstärka 
utvecklingsarbetet och stödja stadens grund- och gymnasieskolor.  
 
Exempel på andra utvecklingsområden handlar om etablering av 
kontakt med och stöd till unga med neuropsykiatrisk problematik 
och psykisk ohälsa samt att ytterligare stärka samverkan med 
externa aktörer så som psykiatrin. Ett projekt med fokus på 
samverkan mellan arbetsmarknadsförvaltningen och psykiatrin är 
framtaget. Projektet kommer att kopplas till andra pågående insatser 
och arbeta med individstöd, handledning och utbildningsinsatser till 
personal. Utbildningsinsatserna ska i första hand riktas mot 
psykiatrin och ska bidra till att öka kunskapen om vilka insatser 
som respektive förvaltning genomför för målgruppen. Diskussioner 
pågår om förvaltningens roll i projektet.  
 
Utbildningsförvaltningen ser en problematik kring att känslig 
information ofta behöver delas över förvaltningsgränserna samt 
mellan andra myndigheter och vården, då olika aktörer har ansvar 
för olika delar av ungdomens liv och utveckling. Förvaltningarna 
lyder under olika lagar och arbetet försvåras av sekretess och 
tystnadsplikt.  
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Större möjligheter för informationsöverföring skulle underlätta 
samverkan och tydliggöra insatser, strategier och arbetsformer med 
berörda parter. 
 
Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är ett yttrande över en rapport från stadsrevisionen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar 
att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämna det till 
Stadsrevisionen som yttrande med anledning av rapporten.  Beslutet 
föreslås att justeras omedelbart med anledning av svarstiden. 
 
 
Lena Holmdahl  Joachim Håkansson 
Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
 

Bilaga 
Revisionsrapporten Bryta socialt utanförskap hos unga, nr 10, 2022
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